
NÚMERO 227
Miércoles, 25 de noviembre de 2015 37638

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2015, de la Secretaría General, por la
que se resuelve la concesión de ayudas a la programación de artes escénicas
y de música en la Red de Teatros de Extremadura para el período del 1 de
septiembre al 31 de diciembre de 2015. (2015062460)

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto del Presidente 29/2015, de 26 de agosto,
por el que se convocan las ayudas a la programación de artes escénicas y de música en la
Red de Teatros de Extremadura para el período del 1 de septiembre al 31 de diciembre de
2015 (DOE n.º 176, de 11 de septiembre de 2015), regulada mediante el Decreto 73/2014,
de 5 de mayo, a tenor de lo previsto en el artículo 8 del citado decreto y la propuesta de
la Secretaria General de Cultura, en uso de las atribuciones que tengo conferidas, confor-
me al artículo 7 del Decreto 260/2015, de 7 de agosto de 2015, por el que se establece la
estructura orgánica de la Presidencia de la Junta de Extremadura,

RESUELVO:

Primero: Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I, por un importe total de dos-
cientos setenta y tres mil doscientos treinta y seis con sesenta y tres céntimos (273.236,63 €),
que se imputará a la aplicación presupuestaria siguiente: 13.09.273-A.460.00, Proyecto:
2000.17.00.3001.000, Superproyecto: 2000.17.03.9003, RC: 14001215310187043, A:
14001215310584489 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura para el año 2015.

Segundo. Los beneficiarios, además del cumplimiento de las obligaciones establecidas en el
Decreto del Presidente 29/2015, de 26 de agosto, deberán hacer constar, tanto en la publi-
cación, como en la información y difusión que se realice sobre la actividad objeto de la sub-
vención, que la misma ha sido financiada por la Presidencia de la Junta de Extremadura, de
acuerdo con las especificaciones contenidas en el Manual de Identidad Corporativa de la Jun-
ta de Extremadura en vigor.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse po-
testativamente recurso de reposición ante el Secretario General de la Presidencia, en el pla-
zo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-

OTRAS RESOLUCIONESIII



NÚMERO 227
Miércoles, 25 de noviembre de 2015 37639

rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 6 de noviembre de 2015.

El Secretario General,
FERNANDO BLANCO FERNÁNDEZ



NÚMERO 227
Miércoles, 25 de noviembre de 2015 37640

ANEXO 
 

MUNICIPIO EMPRESAS ESPECTÁCULO AYDA.SOLICITADA 

ALMENDRALEJO 

LA ESTAMPA TEATRO SL “La vida secreta de mamá” 3.049,20 € 
JESÚS LOZANO DORADO “Una compañía de locos” 3.557,40 € 
SURIPANTA SL  “El secuestro de la banquera” 3.811,50 € 
ROBERTO CALLE MARTÍN “El circo de las ciencias” 1.609,30 € 

 TOTAL ALMENDRALEJO 12.027,40 € 

AZUAGA 

TEATRO DE PAPEL PRODUCCIONES SL “El burgués gentilhombre” 2.795,10 € 
ARTE FUSIÓN TÍTERES “Despertando sueños” 1.028,50 € 
GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 € 
SURIPANTA SL  “Vacaciones” 2.032,80 € 

 TOTAL AZUAGA 8.820,90 € 

CABEZA DEL BUEY 

DAVID BAVIANO CARMONA “The Rockets Cover Band” 5.505,50 € 
EXTREMEÑA DE SONORIZACIÓN SL “Las cositas claras” Diván Du Don 3.980,90 € 
DAVID BAVIANO CARMONA “Made in aquí” 3.557,40 € 

 TOTAL CABEZA DEL BUEY 13.043,80 € 

CALAMONTE 

DAVID BAVIANO CARMONA “Soraya” 10.164,00 € 
GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 € 
SURIPANTA SL  “Vacaciones” 2.032,80 € 
ISABEL Mª RODRÍGUEZ CARRILLO “S.O.S, Calixta y el socorrista” 1.355,20 € 

 TOTAL CALAMONTE 16.516,50 € 

CAMPANARIO 
FERNANDO RAMOS MENA “Los Gemelos” 3.811,50 € 
EL NEGRITO PROD. Y DIST. DE ESPECTÁCULOS “Tarzán, el musical” 5.505,50 € 

 TOTAL CAMPANARIO 9.317,00 € 

CORIA 

LA TORTUGA PRODUCCIONES SL “Charly González & The Crazy Bros” 2.837,45 € 
SURIPANTA SL  “El secuestro de la banquera” 3.811,50 € 
ENTREARTE AL-BADULAQUE SL “Las expertas” 2.541,00 € 
LA ESTAMPA TEATRO SL “La vida secreta de mamá” 3.049,20 € 

 TOTAL CORIA 12.239,15 € 

FREGENAL DE LA SIERRA 
GP EXTREMUSIC SL “Paulina y Catalina, de oficio peregrinas” 1.119,73 € 
TEATRO GUIRIGAI SL “¡1, 2, 3 y 4 Alberti para niñ@s curiosos!” 677,60 € 

  TOTAL FREGENAL DE LA SIERRA 1.797,33 € 

FUENLABRADA DE LOS 

MONTES 

SURIPANTA SL  “El secuestro de la banquera” 3.811,50 € 
JUAN ANTONIO LORO ACEDO “El principito y el aviador” 3.091,55 € 
JOSÉ FERNANDO DELGADO PRIETO “Sfera” 2.752,75 € 
PROD. ARTÍSTICAS AYUSO SL “El arte de la copla” 2.117,50 € 

 TOTAL FUENLABRADA DE LOS MONTES 11.773,30 € 

FUENTE DEL MAESTRE 

FERNANDO CIVANTOS SÁNCHEZ “Cover Ácido Band” 4.235,00 € 
GP EXTREMUSIC SL “Mi gran noche” 2.964,50 € 
INDALECIO MONTERO PARRA “Bucéfalo, castúo por Extremadura, Rockastúo” 3.303,30 € 
LA ESTAMPA TEATRO SL “Doña Bruja quiere amigos” 2.032,80 € 

 TOTAL FUENTE DE MAESTRE 12.535,60 € 

HABA (LA) 
SAMARKANDA TEATRO SL “Clásicos de coña” 3.218,60 € 
JESÚS LOZANO DORADO “Noche de ánimas” 2.964,50 € 

 TOTAL HABA (LA) 6.183,10 € 

HERRERA DEL DUQUE 
TEATRO DEL NOCTÁMBULO SL “Edipo Rey” 4.150,30 € 
TEATRO DE PAPEL PRODUCCIONES SL “Barataria” 2.541,00 € 

 TOTAL HERRERA DEL DUQUE 6.691,30 € 

HIGUERA LA REAL 
DAVID BAVIANO CARMONA “Made in aquí” 3.557,40 € 
ROBERTO CALLE MARTÍN “Ratones” 1.694,00 € 

 TOTAL HIGUERA LA REAL 5.251,40 € 



NÚMERO 227
Miércoles, 25 de noviembre de 2015 37641

MUNICIPIO EMPRESAS ESPECTÁCULO AYDA.SOLICITADA 

LLERENA 

LA ESTAMPA TEATRO SL “La vida secreta de mamá” 3.049,20 € 
LA ESTAMPA TEATRO SL “Doña Bruja quiere amigos” 2.032,80 € 
ARTE FUSIÓN TÍTERES “Cuentos sonantes y títeres” 907,50 € 

 TOTAL LLERENA 5.989,50 € 

MIAJADAS 

JUAN ANTONIO LORO ACEDO “El principito y el aviador” 3.091,55 € 
SURIPANTA SL  “El secuestro de la banquera” 3.811,50 € 
EL DESVÁN PRODUCCIONES “El Pacto” 2.879,80 € 

 TOTAL MIAJADAS 9.782,85 € 

MONTÁNCHEZ 

DAVID BAVIANO CARMONA “The Rockets Cover Band” 5.505,50 € 
EL DESVÁN PRODUCCIONES “El Pacto” 2.879,80 € 
ROBERTO CALLE MARTÍN “Ratones” 1.694,00 € 

 TOTAL MONTÁNCHEZ 10.079,30 € 

MONTEHERMOSO 
FERNANDO RAMOS MENA “Los Gemelos” 3.811,50 € 
ARTE FUSIÓN TÍTERES “Cuentos sonantes y títeres” 907,50 € 

 TOTAL MONTEHERMOSO 4.719,00 € 

MORALEJAhoy digital 

EL DESVÁN PRODUCCIONES “El Pacto” 2.879,80 € 
ISABEL Mª RODRÍGUEZ CARRILLO “S.O.S, Calixta y el socorrista” 1.355,20 € 
ZIRCUS ANIMACIÓN SL “Desafío en la jungla” 3.345,65 € 
INDALECIO MONTERO PARRA “Bucéfalo, castúo por Extremadura, Rockastúo” 3.303,30 € 

 TOTAL MORALEJA 10.883,95 € 
NAVALMORAL DE LA 

MATA 

LA ESTAMPA TEATRO SL “Doña Bruja quiere amigos” 2.032,80 € 
JUAN LUIS LEONISIO IGLESIAS “La ratita presumida” 1.694,00 € 

 TOTAL NAVALMORAL DE LA MATA 3.726,80 € 

PLASENCIA 

TEATRO DEL NOCTÁMBULO SL “Edipo Rey” 4.150,30 € 
JESÚS LOZANO DORADO “Noche de ánimas” 2.964,50 € 
DAVID PÉREZ HERNANDO “El Chef Chop Chop y el Tik Tak de Fidelia” 1.863,40 € 
LA TORTUGA PRODUCCIONES SL “Charly González & The Crazy Bros” 2.837,45 € 

 TOTAL PLASENCIA 11.815,65 € 

PUEBLA DE LA CALZADA 

SURIPANTA SL  “El secuestro de la banquera” 3.811,50 € 
ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS “Madrecita del alma querida” 3.133,90 € 
DAVID PÉREZ HERNANDO “El Chef Chop Chop y el Tik Tak de Fidelia” 1.863,40 € 
ÁVELINA HERNÁNDEZ MARTÍN “Basurilla” 605,00 € 

 TOTAL PUEBLA DE LA CALZADA 9.413,80 € 

SANTOS DE MAIMONA 

(LOS) 

JUAN ANTONIO LORO ACEDO “El principito y el aviador” 3.091,55 € 
GP EXTREMUSIC SL “Noche de copla y boleros” 1.863,40 € 
ROBERTO CALLE MARTÍN “El circo de las ciencias” 1.609,30 € 
ZIRCUS ANIMACIÓN SL “Desafío en la jungla” 3.345,65 € 

 TOTAL SANTOS DE MAIMONA (LOS) 9.909,90 € 

TALARRUBIAS 

JUAN ANTONIO LORO ACEDO “El principito y el aviador” 3.091,55 € 
MANUEL RODRÍGUEZ ISIDORO “Flamenco en Castúo en sentí de una década” 2.795,10 € 
TEATRO DE PAPEL PRODUCCIONES SL “El burgués gentilhombre” 2.795,10 € 

 TOTAL TALARRUBIAS 8.681,75 € 

TORREJONCILLO 
ISABEL Mª RODRÍGUEZ CARRILLO “Alberto Arroyo y al compás” 1.524,60 € 
EL DESVÁN PRODUCCIONES “El Pacto” 2.879,80 € 

 TOTAL TORREJONCILLO 4.404,40 € 

TRUJILLO 
FERNANDO RAMOS MENA “El cerco de Numancia” 4.150,30 € 
LA TORTUGA PRODUCCIONES SL “Charly González & The Crazy Bros” 2.837,45 € 

 TOTAL TRUJILLO 6.987,75 € 

VALENCIA DE ALCÁNTARA 
FERNANDO RAMOS MENA “Los Gemelos” 3.811,50 € 
ALIENÍGENAS PRODUCCIONES LLERENESES SL “Peligro de extinción” 3.388,00 € 

 TOTAL VALENCIA DE ALCÁNTARA 7.199,50 € 



NÚMERO 227
Miércoles, 25 de noviembre de 2015 37642

MUNICIPIO EMPRESAS ESPECTÁCULO AYDA.SOLICITADA 

       
       

VALVERDE DE LEGANÉS 

DAVID BAVIANO CARMONA “Soraya” 10.164,00 € 
FERNANDO CIVANTOS SÁNCHEZ “Sentimiento loko en concierto” 3.388,00 € 
FERNANDO CIVANTOS SÁNCHEZ “Cover Ácido Band” 4.235,00 € 
ATUTIPLÁN EVENTOS “Cartas desde Extremadura” 2.795,10 € 

 TOTAL VALVERDE DE LEGANES 20.582,10 € 
VILLANUEVA DE LA 

SERENA 

FERNANDO RAMOS MENA “El cerco de Numancia” 4.150,30 € 
SAMARKANDA TEATRO SL “Clásicos de coña” 3.218,60 € 

 TOTAL VILLANUEVA DE LA SERENA 7.368,90 € 

ZAFRA 

DAVID BAVIANO CARMONA “Soraya” 10.164,00 € 
Dhoy digitalAVID BAVIANO CARMONA “The Rockets Cover Band” 5.505,50 € 
DAVID BAVIANO CARMONA “Made in aquí” 3.557,40 € 

  TOTAL ZAFRA 19.226,90 € 

ZARZA (LA) 
FERNANDO CIVANTOS SÁNCHEZ “Cover Ácido Band” 4.235,00 € 
LA ESTAMPA TEATRO SL “Doña Bruja quiere amigos” 2.032,80 € 

 TOTAL ZARZA (LA) 6.267,80 € 
 

TOTAL 273.236,63 € 


		2015-11-24T16:33:42+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




